② (Q) 青少年育成部の「新一年生を祝う会」の記念品配布の対象者は何人か？

(A) 令和6年度は、対象者17名。

③ (Q) 「ふれあい交流運動会」の子どもや保護者等、参加者の保険は入っているか？

(A) 「ふれあい交流運動会」のケガ等の保険は入っている。

　日頃から町会運営に格別なご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 　　その他「もちつき大会」、「運動会」等、各行事のケガや事故について保険は入っている。

　4月27日(日)   「令和7年度　東山町会定期総会」が、出席率 85.0% (当日の出席者と委任状 ④ (Q) 昨年からデジタル町会として、インスタグラムを開始したみたいですが、昨年の12月の「もちつき大会」

合わせて) のもと、熱心な質疑応答が交わされ、慎重な審議の中、無事終了いたしました。      以降、更新されていない。管理者やWi-Fiの活用について教えてもらいたい。

今年度もいろいろな感染症拡大防止に配慮しながら、開催できました。 (A) インスタグラムの開設は町会活性化で函館市の要請で始めた。

　時節柄、何かとお忙しい中、出席して頂いた会員の皆様に感謝申し上げます。      不慣れで時間がかかっているが努力していく。会長を中心に管理し、ホームページ(HP)も2月から開設。

・ 各部事業報告と事業計画      手伝ってくれる方がいればぜひ協力してほしい。

・ 一般会計収支決算と収支予算案 ⑤ (Q) ひとり親世帯の方で町会加入数を把握しているか？

・ 会館運営資金収支決算と収支予算案等      一つの提案として、町会費不要や班長の役割免除等の配慮をして町会に入ってもらえないか？

・ 町会規約第24条(活動費)細則第1条の一部変更 (A) ひとり親世帯や独居老人等、詳細は個人情報等の諸事情で把握できていない。

について、審議され、議案については、全て満場一致で可決、承認されました。      会館を利用して、そういう方々を援助出来ないか考えていきたい。

　これからも、地域の皆さんが安心して暮らせる街づくりのために、精一杯努力します。      集金等、班長の役割軽減も真剣に考えていきたい。

これまで同様、町会運営にご協力とご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

令和７年度
東山町会保健部

1. 日　時 令和7年6月20日(金) 9:15～14:30

(規約の一部改正や質疑応答、審議の結果等) 2. 会　場 すずらんの丘公園パークゴルフ場　(荒雨天時は中止 朝連絡)

3. 参加費 一人 500円

　今年度の定期総会(4/27)は いろいろな感染症拡大防止に配慮しながら(消毒・換気・ 4. 申込受付 6月8日(日)～6月15日(日) ・・・別紙参照

殺菌空気清浄機導入等)、時間の短縮化を図り、実施されました。 5. 昼食は各自持参してください。

当日参加できなかった会員の皆様のために、規約一部改正(町会細則)や主な質疑応答等、 6. パークゴルフプレー内容

審議の結果等をお知らせいたします。 〈午前〉ふれあいパークゴルフ(初心者は指導します) ※参加賞あります。

※紙面上、主な質疑応答を掲載。ご了承ください。 〈午後〉親睦パークゴルフ競技会(自由参加) ・・・・・・・・※商品あります。

7. 現地集合できない方は連絡ください。会館前から送迎します。

①　 総会議案 6-(7) 町会規約第24条(活動費)細則第1条の一部変更について、町会長より 8 .申込先 東山町会館 ☎32-1660 (午後1時～午後5時)　☎高村 51-2265

説明があり、満場一致で可決承認されました。 ※ 運動着・運動靴で参加ください。

(理由) 昨今、役員のなり手不足から、役員の仕事の兼務が多くなり、それが常態化しており、 ※ 無理は禁物、自分の体調に合わせて動いてください。ゆっくりで大丈夫です！

予算の範囲内で、該当する役員に対してその職責に沿った活動費を支給する

こととする。

(改定前) 役員が2以上役職を兼ねている場合は、その支給額のうち最も高い額を支給する。 第２水曜日の地域  =  6月11日(水)
(改定後) 役員が2以上役職を兼ねている場合は、兼務している役職分の額を合わせて 第２木曜日の地域  =  6月12日(木)

支給する。但し、同一職務の重複は加算しないものとする。 ※ 毎月の資源回収のお願い ※
活動費支給の決定は、役員会の過半数の承認を必要とする。 (新聞紙・牛乳パック・ダンボール・雑がみ・アルミ缶・ビン等 資源回収にご協力ください)

笑いのある町 函館市東山2丁目62番1号 TEL.FAX 32-1660

 定 期 総 会 報 告

◆６月の資源回収日◆

令和７年度

春になり空気が乾燥しています。

火の取り扱いにはご注意ください。

令 和 ７ 年 ５ 月 ２ １ 日 発 行 挨拶のある町 発行 : 東山町会 総務部

助け合いのある町 【東山町会館】　休館:毎週金曜日５月

定期総会を終えて…
ふれあいパークゴルフの集い